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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tặng quà gia đình liệt sĩ nhân dịp kỷ niệm 78 năm  

ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025), Kỷ niệm 80 năm  

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9 
 

 

 

 

 

Căn cứ Công văn số 425/SNV-NCC ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Sở Nội 

vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, phê duyệt danh sách tặng quà bằng hiện vật 

cho gia đình liệt sĩ nhân kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 -

27/7/2025), Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9; Công 

văn số 650/SNV-NCC ngày 13 tháng 8 năm 2025 về việc cấp phát quà bằng hiện 

vật cho gia đình liệt sĩ nhân kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947-

27/7/2025), Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9; 

 Ủy ban nhân dân xã Ya Ly xây dựng Kế hoạch tổ chức tặng quà cho gia 

đình liệt sĩ trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần 

tự hào dân tộc; nâng cao ý thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành và Nhân dân 

trên địa bàn xã đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đặc biệt là quan 

tâm đến người có công với cách mạng. 

- Thông qua hoạt động tặng quà, thể hiện trách nhiệm, tình cảm, sự tri ân 

của Đảng, Nhà nước và Nhân dân đối với người có công. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức trao tặng quà phải thiết thực, trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm, 

tránh phô trương hình thức và xác định đây là đợt giáo dục truyền thống, sinh hoạt 

chính trị sâu rộng, huy động toàn thể đảng viên, cán bộ và Nhân dân các dân tộc 

trên địa bàn hưởng ứng tham gia. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: 08h00’ ngày 21 tháng 8 năm 2025 (Thứ Năm). 

2. Địa điểm: Hội trường xã Ya Ly (thôn Ya De, xã Ya Ly). 

3. Thành phần tham dự  

- Đại diện: Thường trực Đảng ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, lãnh 

đạo Ủy ban nhân dân, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 
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- Đại diện lãnh đạo: Phòng Văn hóa - Xã hội, Văn phòng Hội đồng nhân 

dân và Ủy ban nhân dân xã, Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

- Đại diện 69 gia đình liệt sĩ được nhận quà (Có danh sách kèm theo). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Giao Phòng Văn hóa - Xã hội sử dụng nguồn kinh phí bảo đảm xã hội năm 

2025 để triển khai thực hiện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội  

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ 

chức trao tặng quà (Hội trường, âm thanh, maket, nước uống, công tác tổ chức...).  

- Thông báo, mời các các gia đình liệt sĩ tham dự buổi trao tặng quà. 

- Tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả thực hiện về Sở 

Nội vụ theo quy định. 

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã: Phối hợp 

Phòng Văn hóa - Xã hội chuẩn bị các điều kiện tổ chức trao tặng quà. 

3. Thôn trưởng các thôn, làng: Phối hợp Phòng Văn hóa - Xã hội thông báo 

cho các gia đình liệt sĩ về thời gian, địa điểm tặng quà.  

Trên đây là Kế hoạch tặng quà gia đình liệt sĩ nhân kỷ niệm 78 năm ngày 

Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025), Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 

Tám và Quốc khánh 02/9. 

Kế hoạch này thay cho Giấy mời./. 
ơ 

Nơi nhận:    
- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Công an xã; 

- BCH Quân sự xã; 

- Thôn trưởng các thôn; 

- Lưu: VT, HTTD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Y  Phin 
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